

**Изменение № 1 ГОСТ 18184.5—79 Ниобия пентаокись. Методы определения массовой доли оксидов алюминия, кальция и железа, двуокисей кремния и титана**  
**Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по управлению качеством продукции и стандартам от 30.03.90 № 759**

Дата введения 01.11.90

Пункт 1.1. Заменить ссылку: ГОСТ 18184.0—79 на ГОСТ 18385.0—79.

Пункт 2.2. Пятнадцатый абзац изложить в новой редакции: «Кремний (IV) оксид по ГОСТ 9428—73, ч. д. а.».

Пункты 2.2, 3.2. Исключить ссылку: ГОСТ 4173—77; заменить ссылки: ГОСТ 18300—72 на ГОСТ 18300—87, ГОСТ 10691.1—73 на ГОСТ 10691.1—84, ГОСТ 9808—75 на ГОСТ 9808—84.

Пункт 2.3.1. Первый абзац дополнить словами: «Расход спирта на одну операцию — 50 см<sup>3</sup>»;

четвертый абзац дополнить словами: «Расход спирта на одну операцию — 20 см<sup>3</sup>».

*(Продолжение см. с. 204)*

(Продолжение изменения к ГОСТ 18184 5—79)

Пункт 2 5 1 Таблица 2 Заменить значение. 308,602 на 308,609;  
второй абзац после слова «логарифм» дополнить словом. «величины».

Пункт 2 5 2 исключить

Пункт 3 2 Заменить ссылку СТ СЭВ 223—75 на ГОСТ 27068—86;  
двенадцатый, тринадцатый абзацы Заменить обозначение ОС Ч 7—4 на ОСЧ

7—3  
Пункт 3.3 1 Первый абзац дополнить словами «Расход спирта на операцию  
— 50 см<sup>3</sup>»,

последний абзац дополнить словами «Расход спирта на одну операцию —  
20 см<sup>3</sup>»

Пункт 3 3 2 дополнить словами «Расход спирта на операцию — 50 см<sup>3</sup>»

Пункт 3 5 1 Таблица 5 Графа «Длина волны, нм» Заменить значения  
319,27 на 309,27, 315,80 на 315,89;

второй абзац после слова «логарифм» дополнить словом «величины»

(ИУС № 7 1990 г.)